(II. János király 1568 évi átiratától, a Fiáth cs. ltárában.)

161.

1535. október 12-én.

Nos Joannes dei gracia Eex Hungarie, Dalmacie, Croa- 
cie etc. Damus pro memoria, Quod nobis feria secunda proxima 
post festum Beati francisci Confessoris nunc proxime preteri- 
tum vna cum nonnullis dominis prelatis et Baronibus alysque 
buius Begni nostri Hungarie Nobilibus W a r a d i n i  consti- 
tutis et existentibus Discretus franciscus presbiter Bwzgo 
dictus Nomine procuratorio pro parte Nobilis domine, Anne;. 
Consortis Nobilis Francisci Bakocby de Sebes, fili§ videlicet 
Egregy quondam Ladislai Fiatb, vt incausamattract§ exquo 
Actor cui id magis competebat Literas Transmissionales 
coram Nobis in Judicio exhibere minime potuisset Nostr^ 
Maiestatis Accedens in Conspectum contra Nobilem Francis- 
cum Fiatb de dicta Sebes vt Actorem exbibuit et presentauit 
nobis quasdam literas Nobilium Martini et Petri Rakowichay,

13*
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M attiig Porkoláb Joannis Byzcrey, Nicolai Gaman, Petri 
Farkas, georgj Yaida, Petri Lamocha, Joaunis Margai et 
Benedicti Zlatnay, Tanquam Judicum per Nos ad Reuisionem 
premisse Cause de voluntate Ambarum partium delegatorum 
Transmissionales in papiro claus§ confectas quarum supra- 
seriptio ab extra Tabs erat: serenissimo principi domino et 
domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmaci q Croacie 
domino nostro naturali graciosissimo, Infrascriptio verő ab 
intra hec est Eiusdem vestry Sucre Maiestatis fideles Egregy 
et Nobiles Martinas et Petrus Rakouichay Matthias Porkoláb 
Joannes Bizerey Nicolaus gaman, Petrus Farkas gregorius 
(igy) Yairln, Petrus Lomocha, Joannes Margay et Benedictas 
Zlatnaj per maiestatem vestram Ad id et per vtramque par
tem electi Causa in premissa Judices licet, ex Nobis Nonmdli 
in literis preceptionalibus Regie maiestatis superius spéci fica- 
tis defuncti sint Continentia verő verbális boc modo sequitur.

(Lásd a nevezett nemesek Sebesben feria sexta in vigília Beati 
Jacobi Apostoli 1534. évben kelt levelét 158. sz. alatt).

Quibus exbibitis et presentatis prenotatus procurator die te 
doming Anne Nomine et in persona eiusdem ex parte memorati 
Francisci Fyatb per Nos in premissis juris Aequitatem supli- 
cauit elargiri Yerumque Nos dictain dominam Annám suas 
Responsiones Allegacionesque se in bonis paternis in heredem 
masculinum prefectam esse et quod literas prefectionales ad 
manus ipsius francisci fiatb pure et simpliciter dedisset et 
Assignasset. Coram dictis Judicibus Arbitrys satis firmis et 
bonestis Testibus verificasse ex fassionibus dictorum Testűim 
Reperiebatur manifeste. Ideo ipsa domina ab illa depositione 
Juramenti. Quod sibi Cum vigintiquinquemet personis superinde 
Adiudicatum fuisset libera Ac Immunis esse Nobis ac prqfatis 
dominis prelatis Baronibus et Regni Nostri Nobilibus Nobis 
cum in judicio et examine presentis Cause constitutis et exi- 
stentibus Cernebaturmanifeste.de quorum Consilio prematuro 
Nos Judicium dictorum Judicum in ea parte emendandum, 
dictain dominam Annám in pacifica possessione dictorum 
bonorum et jurium possessionariorum relinquere duxinnis prout 
Relinquimus, Ita tarnen vt ipse franciscus fiatb si quiequam 
Juris se extra premissas Raciones In dictis bonis quoquomodo
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se habere posse speraret Id Jure mediante prosequatúr harum 
nostrarum vigore et testimouio literarum inediaute Datum 
secuudo die Termini pripiotati. Anno domini Millcsimo Quin- 
gentesimo Tricosimo quinto.

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából. A Macskási levéltárban.)

162 .

1535. november 27-én.

Sercnissimo principi et domino domino Joanni Dei grá
cia Ecx Hungaric Dalmacie Croacie etc. domino ipsorum 
Naturali graciosissimo Capitulum Ecclesie o r o d i e n s i s  
oracionum Suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra 
Nouerit Serenitas nos literas Eiusdem introductorias pariter 
et Statutorias pro parte egregy francisci fyath de Ermenes 
confectas E t Emanatas Nobisque preceptorie loquentes et 
directas Summocum lionore recepisse In hec "Verba, Joannes 
dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nos- 
tris Capitulo Ecclesie orodiensis Salutem et gráciám, Noueritis 
Quod fidelis et egregius franciscus fyath de Ermenes nostram 
veniendo in presenciam, exhibuit et presentauit Nobis Quas- 
dam literas nostras Donacionales, Bvvde In festő diui lau- 
rency martyris Anno Domini millesimo Quingentesimo trice- 1534. 
simo Quarto. Regnorum vero nostrorum octauo In duplici aug. 10. 
papiro patenter confectas Sigilloque nostro Secreto Ab intra 
In inferiori Margine impressiue communitas, Quibus median- 
tibus Nos Totalem possessionem d a l c h  vocatam, Ac por- 
ciones possessionarias in E r m e n e s  predicta Z a d 0  w a, 
G y w r o ,  f e n e s ,  g r o p y l e ,  V a l e m a r a ,  Z e k a s ,  Z l a 
t h y n a, Z a r a z p a t h a k  et m a z t h a k a n ,  possessionibus 
appellatis omnino In districtu de Karansebes existentibus 
adiacentes et kábítás Que Nobilis nicolai Nowcha de prenar- 
rata Ermenes prefuissent pro fidelibus Seruicys Eiusdem fran
cisci pernotam Infidelitatis dicti Nicolai Nowcha Simulcum 
cunctis Eiusdem E t earundem vtilitatibus et pertinencys Qui- 
buslibet Memorato francisco fyath Suisque keredibus et pos- 
teritatibus vniuersis in perpetuum dedisse donasse et contulisse
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dinoscebatur, Quibus exbibitis et presentatis prefatus francis-
eus, Retulit nobis Eomodo, quapropter ipsis . . .  is i n ..........
tem Se ipsum vigore antedictarum literarum nostrarum do- 
nacionaliuni in dominium prescripte possessionis ac dictarum 
porcionum possessionariarum antefati nicolai Nowcha, debito 
tempore, provt de iure et consuetudine huius Regni nostri 
debuisset per nostrum et vestrum homines introduci et statui- 
facere minime potuisset Ideo formidaret huiusmodi literarum 
nostrarum donacionalium vigorem expirasse. Supplicauit ita- 
(jue Maiestati nostre vt eundem de opportuno Remedio exinde 
prouidere dignaremur. Nos igitur consideratis fidelibus Ser- 
uieys antefati francisci fyath per Eundem Nobis exbibitis et 
ex Superliabundante nostre grade dono in Regie potestatis 
plenitudinem, prescriptas literas nostras donacionales Non 
obstante Eo Quod Reuolucio Anni Datarum Earundem in
fra Quam premissa statucio fieri debuisset Neglecta est In 
vigore relinquimus vigorosasque reputari debent volumus de- 
eernendo premissam statucionem In dominium prescripte pos
sessionis, dictarumque porcionum possessionariarum per totum 
hoc Annum a die datarum presencium conputare legittime 
fi( . .  . )losse, pro eo fidelitati vestre harum Serie firmiter com- 
mittimus et mandamus, Quatinus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum Quo presente Joannes Eloka neue 
Ladislaus de Rakowycza uel stephanus Pobora, et Georgius
Peyka d e ................... ad facies antedicte possessionis d a 1 c h
consequenterque dictarum porcionum possessionariarum in 
dictis E r m e n e s  Z a d o w a ,  G y w r o ,  F e n e s ,  g r o p y l e ,  
V a l e m a r a ,  Z e k a s ,  Z l a t y n a ,  Z a r a z p a t h a k ,  et 
m a z t h a k a n  possessionibus vocatis In eisdem habitarum 
omnino in dicto districtu K a r a n s e b e s  existentibus vicinis 
et commetaneis Eiusdem et Earundem vniuersis inibi legit
time conuocatis et presentibus accedendo, prelibatum francis- 
eum fyath in dominium Earundem statuatque Eandem, E t 
Easdem Eidern Suisque heredibus et posteritatibus vniuersis 
premisso Jure ipsi Incumbente perpetuo per Eundem possi- 
dendam Si non fuerit contradictum, contradictores vero Si 
qui fuerint Euocet Eosdem contra annotatum franciscum 
fyath ad tricesimum Secundum diem a die huiusmodi contra-
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dictionis computando Juxta cousuetudiuem Nobiliuni illius 
disti ictus. In curiam nostrum Regiam, nostram scilicet perso
nalem in presenciam, Racionem contradictionis Eorundem 
Redditúrós E t post hec huiusmodi Introductionis et statucio- 
nis Seriem, cum contradictorum et Euocatorum Si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum Qui premisse statucioni iu- 
tererunt Nominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda, 
dicte nostre personali prcsencic fideliter rescribatis. Datum 
Waradini feria tercia proxima post festum diui francisci con- 
fessoris, Anno domini Millesimo Quingentesimo tricesimo 1535.